## Информация

## о результатах проверки бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности в Отделе молодежной политики и спорта

В соответствии с планом работы финансового управления администрации МО Камышловский муниципальный район по проведению контрольных мероприятий, проведена проверка исполнения бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности в Отделе культуры молодежной политики спорта администрации МО Камышловский муниципальный районза период с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

В ходе проверки выявлены нарушения бюджетного, гражданского и бухгалтерского законодательств. Общая сумма финансовых нарушений расходования средств местного бюджета, выявленных проверкой, составила 4498,13 рублей, в том числе:

- 1. В нарушение п.1.2. и п.1.3. главы 1. Положения Центробанка РФ от 12.10.2011г. № 373-П, лимит остатка наличных денег в кассе на 2013г. приказом руководителя не установлен.
- 2.В нарушение п.11 «Порядка ведения кассовых операций в РФ» от 22.09.1993г. № 40 и п.п.4.2. гл. 4 Положения Центробанка РФ от 12.10.2011г. № 373-П допускается передача выданных подотчет наличных денег одним лицом, другому.
- 3. В нарушение п.17 гл.3 приложения 3 Положения об оплате труда работников структурных подразделений отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район утвержденного постановлением главы от 27.09.2010г № 631, оклад главному бухгалтеру в 2011г., 2012г. рассчитан без нормативно-правового акта.
- 4. В нарушение п.9 гл.2 приложения 3 Положения об оплате труда работников структурных подразделений отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район утвержденного постановлением главы от 27.09.2010г № 631, оклады установлены с учетом повышающего коэффициента.
- 5. В расчетно-платежных ведомостях формы № 0504401 за 2011 год начисление заработной платы не расписывается по всем видам начисления (оклад, вредность, премия и т.д.), а отражается как «Основные виды оплаты» и « прочие начисления», что затрудняет проверку правильности начисления заработной платы.
- 6. В нарушение п.5 и п.6 ст.1 Положения об оплате труда работников отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации МО Камышловский муниципальный район, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и к должностям, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления ..., утвержденного Постановлением главы МО Камышловский муниципальный район № 1235 от 29.12.2012г, ФОТ на 2013 год завышен на 116639,72 рубля, в том числе по КОСГУ 211 89623,44 рубля, по КОСГУ 213 27016,28 рублей.
- 7. В нарушение Распоряжения главы МО Камышловский муниципальный район № 331 от 25.05.2009г. «Об изменении лимитов горюче-смазочных материалов для транспортных средств, закрепленных за органами местного самоуправления» установлено превышение ежемесячного лимита ГСМ, на сумму 928,79 руб.
- 8. В нарушение Распоряжения Минтранса РФ от 14.03.2008г. № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», установлено превышение норм расхода ГСМ на сумму 3569,34 руб.

Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым управлением администрации МО Камышловский муниципальный район заведующей Отделом молодежной политики и спорта Федоровой О.Г. вынесено Представление о выявленных нарушениях бюджетного законодательства.

Предложено разработать План и принять меры по устранению выявленных нарушений в срок до 26.10.2014г.

Результаты проверки доведены до сведения главы администрации МО Камышловский муниципальный район Баранова Е.А., для решения вопроса о привлечении к ответственности должностных лиц, допустивших неправомерное расходование бюджетных средств.